
  

 Pagina 1 di 2 

 

 

 AZIENDA  OSPEDALIERO –UNIVERSITARIA DI SASSARI                                                                                     
 

 

 
DETERMINAZIONE  N.  383   DEL     31/05/2016 

 
 
OGGETTO :  Accettazione dell’erogazione liberale della somma pari ad Euro 1.495,00 da destinare 

alla Struttura di Neonatologia dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI, LEGALI, COMUNICAZIONE  E 

FORMAZIONE 
 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 
30 novembre 1998, n. 419”; 

 
VISTO  il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.10.2004 dalla Regione Sardegna 

e dalle Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA  la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino del 

Servizio Sanitario della Sardegna”; 
 
VISTA  la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma del 

Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, 
n. 10 del 2006 e n. 21 del 2012”; 

 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 150 del 27.10.2009: “Attuazione della Legge 

15/2009 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e 
di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”; 

 
PRESO ATTO della nota trasmessa dal Servizio Bilancio in data 03.02.2016,  con la quale 

il Servizio Bilancio rende noto che nell’annualità 2015 diversi soggetti 
hanno proceduto a versare presso la nostra Tesoreria delle somme a titolo di 
"erogazione liberale", (in memoria di una bambina defunta) da destinare a 
favore della U.O. di Neonatologia dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di 
Sassari per un totale di € 1495,00; 
 

VISTI gli Ordinativi di Riscossione nn. 150 del 10/8/15 (euro 345)- 166 del 7/9/15 
(euro 150), 203 del 26/10/15 (euro 500) e 246 del 31/12/15 (euro 500), per 
una somma complessiva di € 1.495,00;   

  
ACCERTATA la disponibilità dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari ad 



  

 Pagina 2 di 2 

accettare il contributo suddetto; 
 
DATO ATTO  che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuovi od 

ulteriori oneri a carico dell’A.O.U.  di Sassari; 
 
VISTI gli articoli 769 e seguenti del Codice Civile; 
 
ACCERTATA  la regolarità degli atti; 
 

DETERMINA  
 

Per i motivi espressi in premessa: 
 
 1) di accettare l’erogazione liberale della somma complessiva pari ad Euro 1495,00 donata da 
diversi soggetti, presso la nostra Tesoreria, in memoria di una bambina defunta, da destinare alla 
Struttura di Neonatologia dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari;       
   
2)  di dare mandato agli uffici competenti al fine della predisposizione dei conseguenti adempimenti 
 
 
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI, LEGAL I, COMUNICAZIONE E 
FORMAZIONE 

f.to (DOTT.SSA CHIARA SEAZZU)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget 
di spesa annua assegnata  
 
Nome Struttura: Affari Generali, Legali, Comunicazione 
e Formazione 
 
Sigla  Responsabile: Dott. ssa Chiara Seazzu  
 
Estensore: Dott.ssa Graziella Sanna 
 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria 
 
                   
                        f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 
31/05/2016                                      per la durata di quindici giorni 

 


